FJ00428-2500-2020-00074

闽广〔2020〕233 号

福建省广播电视局关于下达 2020 年度
广播电视公益广告扶持项目资金的通知

各设区市文化和旅游局（广电局）、平潭综合实验区党工委宣传

办，省广播影视集团，福建教育电视台：

根据《福建省广播电视公益广告扶持项目评审规程》，2020

年省局组织开展了“2019 年度全省广播电视公益广告”“共筑中

国梦 小康新福建”等两批次扶持项目的征集评审工作。在各单

位推荐和专家评审的基础上，经省局研究通过并公示，确定《背

影》等 27 部（个）作品（机构）为 2019年度全省广播电视公益

广告扶持项目（详见附件 1）；《先富帮后富 共走小康路》等 16

部作品为“共筑中国梦 小康新福建”主题公益广告扶持项目（详

见附件 2），现将有关事项通知如下：

一、加强资金监管。获奖单位要按照国家财政、财务规章制

福建省广播电视局文件

－ 1 －

度和《福建省广播电视发展专项资金管理办法（暂行）》（闽广

〔2019〕57 号）、《福建省广播电视公益广告扶持项目评审规程》

等文件要求，加强项目资金监管，确保专款专用，提高资金使用

效益。

二、提升作品质量。各单位要高度重视广播电视公益广告的

创作播出，建立完善相关激励机制，加大经费投入和人员保障，

推动我省广播电视公益广告作品高质量发展和更广泛传播，争取

取得更好成绩。

三、做好资金拨付。请及时通知受扶持项目单位于 11 月 10

日前，将加盖银行账号的收款票据直接寄送省局传媒机构管理处

（ 票 据 抬 头 ： 福 建 省 广 播 电 视 局 ， 纳 税 人 识 别 号 ：

11350000MB1598809M，开户行：兴业银行福州杨桥支行，票据内

容：广播电视公益广告专项扶持资金）。省局收到收款票据后，

将及时下拨扶持资金。

附件：1.2019 年度全省广播电视公益广告扶持项目名单

    2.“共筑中国梦 小康新福建”广播电视公益广告扶

持项目名单

 福建省广播电视局

2020 年 11 月 3日

（联系人：传媒机构管理处沈铃光，电话：0591-88116540，

地址：福州市西二环南路 128号省广播电视局）

此件主动公开

－ 2 －

附件 1

2019 年度全省广播电视公益广告扶持项目名单

一、广播类作品（共 6.5 万元）

序号 作品名称 机构名称

扶持

类别

扶持

资金（万元）

1 抗疫公益宣传之平凡中的伟大 福建人民广播电台文艺广播 一类 2

2 我爱你，中国！ 福州市广播电视台广播中心

二类

1

3 垃圾分类有诀窍 漳州人民广播电台 1

4 放下手机，爱需要表达 福州广播电视台广播中心

三类

0.5

5 致敬老兵 漳州人民广播电台 0.5

6 乖乖呣出去，病毒走走去 泉州广播电视台 0.5

7 美好的遇见（抗疫系列二） 南平广播电视台 0.5

8 英雄回家 宁德人民广播电台 0.5

－ 3 －

二、电视类作品（共 66 万元）

序号 作品名称 机构名称

扶持

类别

扶持资金

（万元）

1 背影 泉州时空文化传媒公司 一类 10

2 青春奉献敬礼祖国 福建电视台旅游频道

二类

8

3 不忘初心，与爱同行
莆田市广播电视台、泉州时空文化传

媒公司

8

4 距离一米因为爱你 尤溪县融媒体中心 8

5 初心笃行 厦门文广传媒技术有限公司

三类

4

6 一镇一孝廉 福州市广播电视台新闻中心 4

7 曙光救援 厦门盈禾星光文化传播有限公司 4

8 匠心筑梦法治中国 泉州时空文化传媒公司 4

9 城市复苏 厦门广播电视集团 4

10 中国感冒了 福建电视台少儿频道 4

11

木偶说疫情系列——长辈篇、

村民篇、防范篇、市民篇、朋

石狮市广播电视台 4

12 通水连心两岸一家 福建省优一影视有限公司 4

－ 4 －

三、传播机构类（共 20 万元）

序号 机构名称 扶持类别 扶持资金（万元）

1 福建电视台东南卫视 一类 6

2 莆田市广播电视台 二类 4

3 漳州市电视台

三类

2

4 南平市广播电视台 2

5 宁德市电视台 2

6 永泰县广播电视台 2

7 石狮市广播电视台 2

－ 5 －

附件 2

“共筑中国梦 小康新福建”公益广告扶持项目名单

一、广播类（共 4 万元）

序号 作品名称 选送单位

扶持

类别

扶持资金（万元）

1 先富帮后富，共走小康路 福州市广播电视台

二类

1

2 扶贫新乐章：买它！ 漳州市人民广播电台 1

3

疫情无情人有情,千里帮扶暖人

心
厦门广电集团

三类

0.5

4 精准扶贫你我同行 安溪县融媒体中心 0.5

5 精准扶贫，敲开幸福大门 南平市广播电视台 0.5

6 无中生有 龙岩市人民广播电台 0.5

－ 6 －

二、电视类作品（共 54 万元）

序号 作品名称 选送单位
扶持

类别

扶持资金

（万元）

1 路
宁德市电视台、泉州时空文化传

媒有限公司

一类 10

2 醉美乡愁 宁德市电视台

二类

8

3 大地之子
福建电视台综合频道、泉州时空

文化传媒有限公司

8

4 幸福的味道 福建电视台东南卫视

三类

4

5 福暖陇中共奔小康 福州市广播电视台 4

6 扶贫点点滴日子渐渐好
南安市委宣传部、福建省西窗文

化传播有限公司

4

7 易地扶贫搬迁圆你的幸福梦 尤溪县融媒体中心 4

8 不让“病根”变“穷根” 光泽县融媒体中心 4

9 回乡创业 福州天之谷网络科技有限公司 4

10 精准扶贫你我同行 安溪县融媒体中心 4

－ 7 －

福建省广播电视局办公室                   2020年 11月 3日印发